MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados 1

-I',

RESOLUÇÃO CEPE N°4.193

Resolve sobre afastamento de
docente para estágio pós-doutoral.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 301 1  reunião ordinária, realizada em 09 de
novembro de 2010, no uso de suas atribuições legais:

Considerando o parecer do relator desta matéria e do Colegiado
do Curso de Filosofia,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento integral do Prof. Douglas Garcia Alves
Júnior, lotado no Departamento de Filosofia do IFAC para estágio pós-
doutoral no Instituto de Filosofia e Ciências Sociais da Universidade Estadual
do Rio de Janeiro, no período de 17 de janeiro a 23 de dezembro de 2011.

Ouro Preto, em 09 de novembro de 2010.

Prof.~oAo Luiz Marfins
( res id en te

PUBLICADO EM ADMSTRTO

26N0Vo10 -  O 5 3

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage www ufop br - email soc@reitorla ufop br— Fone (Oxx31) 3559.1212 - Fax (Oxx31)3559-1228